ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNP: 04.541.306/0001-06

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará
E-mail: camaradeobidos@gmail.com

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal, usando das suas atribuições legais, considerando a

existência de dotação orçamentaria, autoriza a abertura de procedimento licitatório, para a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E

ASSESSORIA JURÍDICA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS, VISANDO FORNECER SUPORTE TÉCNICO QUALIFICADO À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO, AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO, BEM COMO

DEFESA E ACOMPANHAMENTO NOS TRIBUNAIS DE CONTAS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS-PA, de acordo com as

formalidades da Lei Federal 14.133/21 e suas regulamentações, bem como, Resolução

384/2023.

Que seja encaminhado o procedimento licitatório à Agente de Contratações para as

providencias cabíveis.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Óbidos/PA, 29 de julho de 2025.

_____________________________________

RYLDER RIBEIRO AFONSO

Presidente da Câmara Municipal de Óbidos

		2025-08-07T15:03:45-0300
	RYLDER RIBEIRO AFONSO:48960616249